1

Deliberação  Nº 02 da 5ª Seção Plenária Ordinária do CAU/MA do ano de 2017.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO MARANHÃO - CAU/MA

Deliberação DPOMA Nº 002

Deliberação Plenária “DPOMA” 002-05/2017 de, 08 de Maio de 2017.

Dispõe sobre a aprovação da composição dos Membros
da Comissão Eleitoral do Maranhão para e exercício de
2017 (CE/MA).

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO MARANHÃO – CAU/MA, no
exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 34 e 35 da Lei nº 12.378 de 31 de
Dezembro de 2010, reunido ordinariamente, nas dependências da sede do CAU/MA, situado à Rua
dos Abacateiros, 01, loja 03, Edifício Rio Anil, Jardim São Francisco, São Luís-MA, em sua 5ª
Reunião Plenária Ordinária de 2017 no dia 08 de Maio de 2017, após análise do assunto em
epígrafe, e

CONSIDERANDO a Resolução CAU/BR nº 122 de 23 de setembro de 2017, que estabelece o
regulamento eleitoral;

CONSIDERANDO a necessidade de cada CAU/UF, realizar a composição da sua Comissão eleitoral;

DELIBEROU

1. Favoravelmente, por unanimidade, a aprovação da Comissão Eleitoral do CAU/MA (CE/MA)
para as eleições de 2017, com a seguinte composição:

CAU/MA Tipo Nome Registro CAU
Conselheiro
(Sim/Não)

Membro 1
Titular Fabiola de Oliveira Aguiar A102276-8 Não

Suplente Ana Claudia Batista Peixoto A22547-9 Não

Membro 2

Titular Jalbero Campelo Campelo A69148-8 Não

Suplente Andrea Cristina Vasconcelos Pereira A29705-4 Não

Membro 3

Titular Gilvandro Fernandes A48846-1 Sim

Suplente Verônica Pereira Pires A75415-3 Sim

     Coordenador Jalbero Campelo Campelo
  Coordenador Adjunto Fabiola de Oliveira Aguiar

Resultado da Votação
VOTOS

FAVORÁVEIS CONTRÁRIOS ABSTENÇÕES TOTAL DOS VOTOS
05 00 00 05

Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

_______________________________
Hermes da Fonseca Neto
Presidente do CAU/MA

Documento Ata da 05ª Seção Plenária Ordinária do CAU/MA do ano de 2017

ASSUNTO Composição dos Membros da Comissão Eleitoral 2017 (CE/MA).

DATA São Luís/MA, 08 de Maio de 2017.